PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM/MG

OBJETO: Pregão para Registro de Preços para futura e eventual aquisição de uniformes, luvas

e chuteiras para a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 42.705,90 (quarenta e dois mil e setecentos e

cinco reais e noventa centavos).

ONDE LIA-SE:

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

Dia 24 de abril de 2025 às 08h (horário de Brasília)

LEIA-SE:
DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

Dia 12 de maio de 2025 às 08h (horário de Brasília)

ONDE LIA-SE:

DATA LIMITE PARA ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES:

[...]

VII – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Foi  realizada  a  coleta  de  preços,  a  fim  de  se  estimar  o  valor  aproximado  do

processo licitatório,  a  qual  segue anexa aos autos deste,  e  conclui-se que a média  de

preços deste procedimento gira em torno de R$ 42.705,90 (quarenta e dois mil e setecentos

e cinco reais e noventa centavos).

Sendo assim, considerando o apresentado, a referida contratação deve ser realizada

com preços que apresentem  vantajosidade a essa Administração, todavia, conclui-se que

nem sempre o preço é a forma mais clara de se obter uma contratação vantajosa;